明职院学〔2014〕22号
关于开展综治创安工作检查考评的通知
各系、医护学院（筹）：

2014年度，我院校园综治、创安工作在全院师生的共同努力下，总体继续保持稳定、安全态势，各项综治、创安工作扎实有序开展，师生安全意识进一步增强，校园秩序和谐稳定。根据上级部门和《三明职业技术学院2014年度校园治安综合治理、创建“平安建设先行单位”工作方案》的要求，经研究决定于12月23日对各综治责任单位进行检查考评，请各单位做好迎检工作。现将相关事宜通知如下：

    一、请各单位将一年的工作情况进行回顾、总结，并形成书面报告，于12月19日前报院综治办（保卫科）。
    二、请各系按检查考评细则的要求，认真做好材料的整理、归档工作，并打出自评分，与书面总结一并报保卫科，做好迎检工作。

    三、等级评定。考评检查结论分平安先进单位、平安基本合格单位和不合格单位三个等级。本次考评结果将作为评先评优的依据之一，对在校园综治、创安工作中成绩显著的单位，学院将进行表彰，凡被定为不合格或一票否决单位的，不得授予该单位荣誉称号，单位负责人、分管负责人取消当年度评优评先资格。

    四、检查考评时间2014年12月23日。
附1：三明职业技术学院2014年校园综治创安工作考评自评分表

附2：2014年校园综治创安检查考评组安排

三明职业技术学院保卫科

                              2014年12月4日
附1：
三明职业技术学院2014年校园综治创安工作考评
自评分表
单位：

	考核

方面
	序

号
	考核检查内容
	考核内容
	自评
	考评

	（一）
组织
领导
保障
措施
有力
（15分）

	1
	组织机构健全
（7分）
	1.成立或调整综治创安领导小组及职责分工；

2.成立或调整消防安全领导小组；

3.成立或调整普法宣传教育领导小组；

4.成立安全管理、教育领导小组；

5.成立应急处置工作领导小组及职责分工；

6.成立或调整反邪教协会；

7.学生会、班级设有保卫委员；

	2
	工作部署落实
（8分）
	1.制定年度综治创安工作计划、方案；

2.领导小组定期研究部署综治、创安及维稳等工作，每年4次（查看会议记录）；

3.与教研组、班级签订安全责任书；

4.与在校外实习学生签订安全责任书；

5.认真做好年度工作总结(书面总结)；

	（二）
维护
稳定
工作
落实
（25分）
	3
	建立健全不
稳定因素排
查工作机制
（10分）
	1.制定不稳定因素进行分析、排查及信息报送制度，并积极进行分析、排查并采取各种有效防范措施；

2.定期开展不稳定因素排查工作；

3.建立分析、排查台账；

	4
	矛盾纠纷排
查调处工作
落      实

（8分）
	1.建立健全矛盾纠纷排查调处工作制度；

2.积极开展矛盾纠纷排查、调处工作；

3.建立矛盾纠纷排查、调处工作台账；

	5
	反渗透

反邪教教育
（4分）
	积极开展反邪教警示教育，没有出现师生参加邪教组织及活动，没有发生师生违法犯罪活动

	6
	处置突发性
和群体性事
件机制健全
（3分）
	1.制定处置突发性和群体性事件工作制度或工作预案；

2及时处置突发性和群体性事件；

3.积极组织应急处置演练；

	（三）
内部
安全
管理
机制
健全
（20分）
	7
	安全防范
成效明显
（4分）
	1建立学生日常安全管理工作制度；

2.加强安全防范，定期开展安全检查；

3.值班制度落实(不定期抽查、查看值班记录)；

	8
	实训安全管理
（2分）
	1.建立健全安全操作规程和实验室管理制度；

2.落实教学环节和实验室安全管理措施。

	9
	大型活动
管理到位
（2分）
	1.组织大型文体活动、社会实践活动有严格的审批制度、严密的组织方案；

2.安全防范、保护措施到位；

	10
	消防安全
管理到位
（7分）
	1.建立消防安全检查制度，落实消防安全管理工作；

2.落实学生宿舍消防安全管理规定，定期检查违规电器工作（检查记录详实、清楚）；

3.积极开展消防安全教育和宣传活动；

4.加强教学、实验场所消防安全管理，发现消防安全隐患及时上报；

	11
	交通安全管理
（2分）
	建立交通安全管理、教育制度，积极开展交通安全教育，杜绝酒后驾车。

	12
	学生安全管
理措施落实
（3分）
	1.建立学生安全管理制度；

2.学生违规违纪控制在3‰以内。

	（四）
普法

安全
教育
（20分）
	13
	安全教育
制度落实
（2分）
	1.制定安全防范教育计划；

2.积极开展法制宣传和安全防范教育；

	14
	普法宣传
教育扎实
（2分）
	制定普法宣传计划，积极开展宣传教育活动（查看书面、系网页、影像资料）

	15
	专题教育
（2分）
	1.重大节假日、寒暑假前进行专题安全教育；

2.学生参加生产实践、实习、勤工俭学等活动前进行专题安全教育；

	16
	禁毒教育
（2分）
	建立禁毒宣传教育制度，积极组织开展禁毒宣传教育。

	17
	心理健康教育
（4分）
	1.制定心理健康教育计划；

2.开展心理健康教育疏导活动；

3.建立重点对象管理台账；

	18
	重点学生
教育管理

（2分）
	1.制定重点学生教育管理计划；

2.落实教育管理措施；

	19
	核心价值观
教育
（1分）
	开展核心价值观、思想品德、社会公德、爱护公共设施及教学设备教育（查看教育记录）。

	20
	行为规范教育
（5分）
	1建立学生日常行为规范教育计划；

2.严格请、销假制度；

3.学生按要求佩戴校徽；

	（五）

加分

（10分）
	21
	特色工作

（10分）
	积极参加各项安全竞赛活动。

	（六）
扣分
	22
	发生重大影

响稳定事件
	1.发生群体性事件；

2.发生治安灾害事故；

3.发生重、特大刑事案件；

4.发生危害国防安全事件
5.其它影响学校声誉的事件。

	23
	信息材料

上报工作
	按要求及时上报安全、维稳信息、材料

	（七）
综合

评定

（10分）
	24
	综合评定分

（10分）
	结合日常开展综治、创安、学生教育管理等各项有关安全工作情况，进行综合评价。

注：1.常规工作分（第一至六项）：90分，检查组综合评定分（第七项）：10分。
    2.此表请于12月19日前与工作总结一并报保卫科。

附2：

2014年校园综治创安检查考评组安排

一、检查考评组

组长：范作闽

成员：卢维新  黎艳金（负责：（一）组织领导保障措施有力（六）扣分两项），许漓  汪聿伟（负责：（二）维护稳定工作落实两项），张长钦 周明新 （负责（三）内部安全管理机制健全一项） ，张晓冰 高登（负责（四）普法、安全教育（五）加分两项）。
    六、检查考评顺序

1. 经管系        23日（8:10～9:10）
2. 人文系        23日（9:20～10:20）
3. 机电系        23日(10:30～11:30)
4. 医护学院（筹）23日（14:40～15:40）
5. 轻纺系        23日（15:50～16:40）
PAGE
2